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LSTADO DO MARAANAO
PRUrElTlRA MU.SICIPAL DE lilJR/TlC! A^l.AVJA

CNPJ 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 0301004/2022

Modalidade: Tomada de Preços n° 001/2022

Tipo: Menor Preço Global

Objeto: C(mtrataçào de empresa especializada para prestação de serviços de ampliação

padrão j'NDH da creche PTívan Pior no Município de Buriiicupu/MA.

AUTENTICIDADES DOS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

ALPHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA

CNPJ: 14.963.224/0001-03
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório lem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 08/02/2022 16:37:29

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: ALPHA CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 14.963.224/0001-03

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AÇ2LÜ.-

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQjJj.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965. de 23 de abril
de 2014. Lei n^ 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n“ 13.726. de 8 de outubro de 2018.

Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: ALPHA CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

CPF/CNPJ: 14.963.224/0001-03

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n“ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios. aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas
de interposiçào de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

em razão

Certidão emitida às 16:38:43 do dia 08/02/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser coníirmadas no sítio

https://contas.tcu.aov.br/ords/f?D"lNABll.l lAD_Qll

Código de controle da certidão: JVP9080222163843

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certidão Negativa Rub.

Certifico que nesta data (08/02/2022 às 16:42) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 354.419.413-91.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hítp;//yjy.LJlaaca_ndcg;;iíasJse4Uj.^

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6202.C7BA.OCC0.7370 no seguinte endereço: hitDs://www.cni.ius.bf/imDrobidade adm/autenticar certidao.,piip

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 08/02/2022 as 16:42:50
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Certifico que nesta data (08/02/2022 às 16:42) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 14.963.224/0001-03.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em .!Utp;i'.yiyMJüílQâD.d>Pnb^s,tse,^

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6202.C794.6EEE.5332 no seguinte endereço: http5://www.cni.ius.br/imDrobidade adm/autentícar certjdagjJhD.

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 08/02/2022 as 16:42:12
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: VALDIMAR BARBOSA MOREIRA

CPF/CNPJ: 354.419.413-91

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identincado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n“ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenalórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

em razao

Certidão emitida às 16:40:40 do dia 08/02/2022. com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=lNABI[-n ADO;_5

Código de controle da certidão: DRZA080222164040

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



^elalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparência
)

08/02/2022 16:43

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ; 14963224000103

LIMPAR

Data da consulta: 08/02/2022 16:07:04

Data da última atualização: 08/02/2022 05:40:12

riMDAVICÉNCIADA

SANÇÃO

INÍCIO DA VIGÊNCIA DA

SMtÇAo
Orgão/entioade
SANCIONADORA

QUANTIDADEVAIOR DA MULTA
TIPO DA SANÇÃOUFDO SANCIONADO(NPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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1/1
https://www.portallransparencia,gov.br/sancoes/cnep'?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=14963224000103&colunasSelecionadas=linkDetalhamento...
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FILTROS APLICADOS;

CPF/CNPJ; 35441941391

LIMPAR

Data da consulta: 08/02/2022 16:07:04

Data da última atualização; 08/02/2022 05:40:12

FIM DA VIGÊNCIA DA

sançAo
INÍCIO DA VIGÊNCIA DA

iançAo
órgAo/entidade
SANCIONADORA

QUANTIDADEVALOR DA MUITATIPO DA SANÇÃOUF DO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum regisiro encontrado
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1/1
https://www.porlaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=ascScpfCnpj=35441941391&colunasSelecionadas-linkDelalhamento7o2C..



^mento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas lnidône=t p Suspensas ● CEIS - Portal da transparência
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De08/02/2022 16:44

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 14963224000103

LIMPAR

Data da consulta: 08/02/2022 15:49:28

Data da última atualização: 08/02/2022 05:40:12

DATA DE PUBLICAÇÃO DA

SANÇÃO

ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
QUANTIDADETIPO DA SANÇAOUFDO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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1/1
https://v/ww.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoP3gina=&offset=&direcaoOrdenacao=ascScpfCnpJ=14963224000103&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%...



^mento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôner*®^ Suspensas - CEIS - Portal da transparência
)

De08/02/2022 16:44

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 35441941391

LIMPAR

Data da consulta: 08/02/2022 15:49:28

Data da última atualização: 08/02/2022 05:40:12

DATA DE PUBLICAÇÃO DA

SANÇÃO

ÓRGÃO/ENTIOADE
SANCIONADORA

QUANTIDADETIPO DA SANÇAOUF DO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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https;//www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpJ=35441941391&colunasSelecionadas-linkDetalhamento%2Cc



Empresa Fácil Maranhão08/D2/2022 16;45
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FÁCIL I
Autenticidade de documentos
. PROTOCOLO: 2113388-11'

. DATA DO PROTOCOLO: 30/10/2021

. NÚMERO DE REGISTRO: 21200772o91

● ARQUIVAMENTO: 20211338842

. EMPRESA; Ai.PHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Lr:pcl‘ Co-itrato

< Voitnr

«iHc juc€HA mMIliSÍ^(98) 2106-8500 Ver mais

Av. Pedro II. NT99 - Centro, São Luís - MA, 65010-450
J

9
ouvidoriavijucema.ma.gov.tr

1/1
hHps://www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocoio=MAN2134477416
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

1/3
https://www,empresafacil.ma.gov.br/certidao-oniine/consulta-certidao



Empresa Fácil Maranhão08/02/2022 16:46

Rub.

Situação
ATIVA
Status

’  SEM STATUS ’

1

i

NIRE 21200772691

CNPJ 14.963.224/0001-03

Endereço Completo PV. ALTO SÃO RAIMUNDO, N° 70, xxxxx, PV. SÃO RAIMUNDO -
Cantanhede/MA - CEP 65465-000

Arquivamentos Posteriores

DescriçãoDataNúmeroAto

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO !

NOME EMPRESARIAL)

REENQUADRAMENTO DE |
MICROEMPRESA COMO EMPRESA

DE PEQUENO PORTE

BALANÇO

BALANÇO

PROCURACAO

BALANÇO

03/11/202120211338842002

03/11/202120211338842002

08/07/2021

03/06/2020

13/08/2019

20/05/2019

19/04/2018

14/06/2017

31/05/2016

11/05/2016

20210911310

20200373714

20190969776

20190371463

20180291246

20170585220

20160435650

20160306574

223

223

901
i

223
BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

CONTRATO

223

223

223

. 002

14/05/2015

31/07/2014

20150338660

20140331360

223

002

11/06/2014

20/09/2013

20140404821

20130690694

223

002

19/08/2013

08/10/2012

20130578800

20121845346

223

002

30/01/201220120047160 I315

30/01/201221200772691

;  Egta foi «^‘^^^ni^^ticarnente..em-t3/Q4-/2Q22T-às4-3v38;52-<hofafio-de-BfasUia^r :

090

verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br com o código
XIVSJSAI.

Se impressa

MAC2201679150

Ricardo Diniz Dias

Secretário(a) Geral

2/3
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulia-certidao



Empresa Fácil Maranhão08/02/2022 16:46

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

1/3
ht1ps://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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Empresa Fácil Maranhão08/02/2022 16:46

início de Atividade

19/01/2012

Data de Ato

Constitutivo

30/01/2012

CNPJ

14.963.224/0001-03
NIRE (Sede)
21200772691

Endereço Completo

Loteamento PV. ALTO SÃO RAIMUNDO, N'’ 70, PV. SÃO RAIMUNDO - Cantanhede/MA - CEP 65465-000

Objeto Social

CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS; COLETA DE RESÍDUOS NÃO -PERIGOSOS; CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E

FERROVIAS; OBRAS DE URBANiZAÇÂO-RUAS,PRAÇAS E CALÇADAS; CONSTRUÇÃO DE REDES DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA,COLETA DE ESGOTO E CONSTRUÇÕES CORRELATAS,EXCETO OBRAS DE

IRRIGAÇÃO; OBRAS DE TERRAPLENAGEM; TRANSPORTE ESCOLAR; LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM

DOMICÍLIOS; ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE(MÁQUINAS INDUSTRIAIS,

FORNOS,INCINERADORES, DUTOS DE VENTILAÇÃO,ETC.)

Prazo de Duraçao

Indeterminado

Porte

EPP (Empresa de

Pequeno Porte)

Capital Social

R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais)

Capital Integralizado

R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais)

Dados do Sócio

Administrador Término do

mandato

Indeterminado

S
Espécie de
sócio

Sócio

Participação no

capitai

R$ 1.500.000,00

CPF/CNPJ

VALDIMAR BARBOSA 354.419.413-91

MOREIRA

Nome

Dados do Administrador

Término do mandato

Indeterminado

CPFNome

VALDIMAR BARBOSA MOREIRA 354.419.413-91

Situação

ATIVA
Último Arquivamento

Ato/eventos

002 / 307 - REENQUADRAMENTO

DE MICROEMPRESA COMO

EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Número

20211338842

Data

03/11/2021

Status

SEM STATUS

Esta certidão foi emitida automaticamente em 13/01/2022, às 13:37:21 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código NSDSLH38

MAC2201679090

Ricardo Diniz Oias

Secretário Gerai

2/3
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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Página Inicial (/portal.ma.cantanhede/login.xhtml) /

Validação de Documentos (/portal.ma.cantanhede/UC0035ValidarDocumento/T0035L-validar-

documento.xhtml)

/  Informações Gerais do Alvará de Funcionamento /

FI
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ub.
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Serviços

IPTU (/portal.ma.cantanhede/UCOOSSIPTUn^OOSSL-display-iptu.xhtml)

ITBI (/portal.ma.cantanhede/UC0086ITBI/T0086L-display-itbi.xhtml)

ISS (/portal.ma.cantanhede/UC0087ISS/T0087L-display-iss.xhtml)

Certidões (/portal.ma.cantanhede/UC0084EmitirCertidaon’0084L-emitir-certidao.xhtml)

Validação de Documentos (/portal.ma.cantanhede/UC0035VaiidarDocumento/T0035L-validar-documento.xhtml)

Consulta Pública (/portal.ma.cantanhede/UC0033Alvara/T0033L-consulta-publica.xhtml)

Documento valido.

= Opções (/portal.ma.cantanhede/UC0035ValidarDocumento/T0035L-validar-alvara-funcionamento.xhtml)

Informações Gerais do Alvará de Funcionamento

Dados do Alvará

Número

1125

Data de Emissão

05/01/2022

Data de Validade

31/12/2022

CNAE

4120400 - Construção de edifícios

Vencimento da TaxaItem da Taxa

29 - CONSTRUÇÃO CIVIL E OUTRAS

ATIVIDADES DE ENGENHARIA. INCLUSIVE

DEMOLIÇÃO: Médio Porte.

10/02/2022

Histórico

1/3
.cantanhede/UC0035ValidarDocumento/T0035L-validar-alvara-funcionamento.xhtml?cid-1fributario.aspec.com.br/portal.ma



Prefeitura Muncipal de - Cantanhede08/02/2022 16:48

022Situação do AlvaráDescrição

Geração de Alvará de Funcionamento

Data

Taxa Gerada05/01/2022 08:58:33

Taxa PagaDAM Pago05/01/2022 11:08:31

Alvará EmitidoDeferimento de Alvará05/01/2022 11:09:11

Dados do Imóvel

inscrição

100

Endereço

BECO AC PV ALTO SÃO RAIMUNDO, 70, CASA, ALTO SÃO RAIMUNDO, Cantanhede - MA, CEP: 65.465-

000

Area do Terreno (AT)

109,00

Área Total Construída

109,00

Dados do Contribuinte

CNPJ

14.963.224/0001-03

Razão Social

ALPHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME

Outras Informações

Observação

INSCRIÇÃO MUNICIPAL N“ 5400465

Links úteis

2/3
tributario.aspec.com.br/portal.ma.cantanhede/UC0035ValidarDocumento/T0035L-validar-alvara-funcionamento.xhtml7cid 1
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MEI
MICaiOEMPREENDEDOR

INDIVIDUAL

(http://www.portaldoempreendedor.gov.br/)

Receita Federal

SIMPLES
(http://www.receita.fazenda.gov.br)

N A C 1 O N A l

(https://www8.receita.fazenda.gov.br/simplesnacional/)

Atendimento ao Cidadão:

das 09h às 16h

Contato:

http://wvAv.cantanhede.ma.gov.br/ Telefone: ()

Prefeitura Muncipal de Cantanhede

Endereço:

Praca Santa Filomena, 17 Cantanhede - MA, 65465-000

3/3
tributario.aspec.com.br/portal.ma.cantanhede/UC0035ValidarDocumento/T0035L-validar-alvara-íuncionamento.xhtml?cid=1



Certidão Negativa de Débito ;;;08/02/2022 16;51
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Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDÃO VALIDA!

N“ da Certidão: 0003S3/22

Data de Validade: 04/05/2022

Data de Emissão: 04/01/2022 09:18:58

Inscrição Estadual: 123771250

CPF/CNP3: 14963224000103

Razão Social: ALPHA CONSTRUA*A*ES E SERVÍAMOS LTDA

I

1/1
SiStemaS.Sefaz.ma.g0v.br/cenid0es/jsp/validaca0Certida0Ne9ativaDividaAtiva/validaca0Cerl.da0NegativaDividaAlivaReSUltad0.jSf
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N° da Certidão: 000646/22

Data de Validade: 04/05/2022

Data de Emissão: 04/01/2022 09:18:11

Inscrição Estadual: 123771250

CPF/CNP2: 14963224000103

Razão Social: ALPHA CONSTRUAíA»ES E SERVIAtOS LTDA

1/1
sistemas.sefaz. ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResuitado.jsf
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Atualize sua Barra de Governo (http://epwg.governoeletronico.gov.br/barra/atualize.h^--
Kub.

08/02/2022 16:50

Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br)

Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 14.963.224/0001-03

Código de Controle: 7AF0.D83B.D16D.1 B41

Data da Emissão: 18/01/2022

Hora da Emissão: 10:20:28

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 18/01/2022, com validade até 17/07/2022.

ac' ■ ''

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

1/1
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Conflrmar



Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas08/02/2022 16:55

Validação de certidão de débitos emitida

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

ao

Operação efetuada com sucesso.

ívalidar Nova Certidão Emitir Certidão

1/1
https://viAfVW.tst.ius.br/certidao1
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Dúvidas mais Frequentes | Inicio | V -1.1

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 14.963.224/0001-03
Razão social: ALPHA CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDAME

Data de
Emissão/Leitura

do CRFNúmeroData de Validade

2022020103102178751980

2022010905075937039730

2021121801500414873408

2021112901385690870400

2021111001434255801588

2021102201505468564169

2021100301263554989004

2021091401503594419586

2021082601574677874768

2021080701552799218897

2021042002030286558925

2021040102021878230800

2021031301511288460546

2021022201322604479272

2021020303021043741854

2021011503530523477998

2020122703002320167485

2020120804005965308249

2020111903375527050401

2020103103040771195629

2020101202383549450508

2020092304231473958669

2020090403411365785563

2020081603004654851433

2020072803451097761244

2020070904443978465790

2020032203053612062675

2020030304483133718466

2020021305044867513525

01/02/2022 a 02/03/2022

09/01/2022 a 07/02/2022

18/12/2021 a 16/01/2022

29/11/2021 a 28/12/2021

10/11/2021 a 09/12/2021

22/10/2021 a 20/11/2021

03/10/2021 a 01/11/2021

14/09/2021 a 13/10/2021

26/08/2021 a 24/09/2021

07/08/2021 a 05/09/2021

20/04/2021 a 17/08/2021

01/04/2021 3 30/04/2021

13/03/2021 a 11/04/2021

22/02/2021 a 23/03/2021

03/02/2021 a 04/03/2021

15/01/2021 a 13/02/2021

27/12/2020 a 25/01/2021

08/12/2020 a 06/01/2021

19/11/2020 3 18/12/2020

31/10/2020 a 29/11/2020

12/10/2020 a 10/11/2020

23/09/2020 a 22/10/2020

04/09/2020 a 03/10/2020

16/08/2020 a 14/09/2020

28/07/2020 a 26/08/2020

09/07/2020 a 07/08/2020

22/03/2020 a 19/07/2020

03/03/2020 a 30/06/2020

13/02/2020 a 13/03/2020

01/02/2022

09/01/2022

18/12/2021

29/11/2021

10/11/2021

22/10/2021

03/10/2021

14/09/2021

26/08/2021

07/08/2021

20/04/2021

01/04/2021

13/03/2021

22/02/2021

03/02/2021

15/01/2021

27/12/2020

08/12/2020

19/11/2020

31/10/2020

12/10/2020

23/09/2020

04/09/2020

16/08/2020

28/07/2020

09/07/2020

22/03/2020

03/03/2020

13/02/2020

Resultado da consulta em 08/02/2022 16:53:50
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Prefeitura Muncipal de - Cantanhede08/02/2022 16:53

Página Inicial {/portal.ma.cantanhede/login.xhtml) /

Validação de Documentos {/portal.ma.cantanhede/UC0035ValidarDocumento/T0035L-validar-

documento.xhtml)

/  Informações Gerais da Certidão Negativa /

Fis
Ru

.
b.

77

O A+ A-

Serviços

IPTU (/portal.ma.cantanhede/UC00851PTU/T0085L-display-iptu.xhtml)

ITBl (/portal.ma.cantanhede/UCOOSeiTBin^OOSeL-display-itbi.xhtml)

ISS (/portal.ma.cantanhede/UC0087ISS/T0087L-display-iss.xhtml)

Certidões (/portal.ma.cantanhede/UC0084EmitirCertidao/T0084L-emitir-certidao.xhtml)

Validação de Documentos (/portal.ma.cantanhede/UC0035ValidarDocumento/T0035L-validar-documento.xhtml)

Consulta Pública (/portal.ma.cantanhede/UC0033Alvara/T0033L-consulta-publica.xhtml)

Informações Gerais da Certidão Negativa

Documento valido.

= Opções {/portai.ma.cantanhede/UC0035ValidarDocumento/T0035L-validar-certidao-negativa.xhtml)

Dados da Certidão Negativa

Número

43

Data do Requerimento

05/01/2022

Data de Validade

05/05/2022

Dados do Contribuinte

CPF/CNPJ

14.963.224/0001-03

Nome / Razão Social

ALPHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME

Endereço

SÃO RAIMUNDO, 70, CASA, ALTO SÃO RAIMUNDO, Cantanhede - MA, CEP: 65.465-

tributario.aspec.com.br/portal.ma.cantanhede/UC0035ValidarDocumento/T0035L-validar-cerlidao-negativa.xmml?cid=2

BECO AC PV ALTO

1/2



Prefeitura Muncipal de - Cantanhede08/02/2022 16:53

000

Links úteis

MEI
INDIVIDUAL

(http://www.portaldoempreendedor.gov.br/)

►

(http://www.receita.fa2enda.gov.br)

SIMPLES
O ht A Lbi A C (

(https://www8.receita.fazenda.gov.br/simplesnacional/)

Atendimento ao Cidadao:

das 09h às 16h

Contato:

http://wvAV.cantanhede.ma.gov.br/ Telefone; ()

Prefeitura Muncipal de Cantanhede

Endereço:

Praca Santa Filomena, 17 Cantanhede - MA, 65465-000

2/2
tributario.aspec.com.br/portal.ma.cantanhede/UC0035ValidarDocumento/T0035L-vaiidar-certidao-negativa.xhtml?cid=2



MTE/SIT/CGR - CDCIT08/02/2022 17:00

Consuií&r AniiaíTiCiUo S^ror.e:Verificar Autenticidade ;í:,Emitir

Verificar Autenticidade de Certidão de Débitos Trabalhistas

Cidigo no documento.

●SRuÜOrY'

89Cod'90 ao iaci!

Certidão emitida (NEGATIVA) para o CNPJ: 14963224000103 em
04/01 /2022 10:13 com o código de verificação 4Ru00rY.

1/1
cd cit.mte.gov.br/inter/cdcit/verifi ca.seam?cid=6522518
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALPHA CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.963.224/0001-03

Certidão n°: 888016/2022

Expedição: 12/01/2022, às 13:14:11
Validade:

de sua expedição.

10/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),Certifica-se que alpha

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.963.224/0001-03, NÃO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art.

Trabalho, acrescentado pela Lei n°

Resolução Administrativa n

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta

Tribunais do Trabalho e

à data da sua expedição.

642-A

na

Certidão sa

estão atual

anteriores

da Consolidação das Leis do

12.440, de 7 de julho de 2011, e

°  1470/2011 do Tribunal Superior do

o de responsabilidade dos
2  (dois) diasizados até

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
agências ou filiais.a todos os seus estabelecimentos.

à verificação de sua
do Trabalho na

certidão condiciona-se

portal do Tribunal Superior

A aceitação desta
autenticidade no

Internet

Certidão emitida gratuitamente.

(http://www.tst.jus.br).

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores

necessários

inadimplentes perante
estabelecidas

acordos judiciais
recolhimentos

emolumentos ou

de execução
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Trabalhist

à  identificação das pessoas

a Justiça do Trabalho

em sentença condenatória transi

a recolhimentos determinados e

de acordos firmados perante o M

as constam os dados

naturais e jurídicas

quanto às obrigações

tada em julgado ou em
inclusive no concernente aos

a  honorários, a custas, a
trabalhistas,

previdenciários,
m lei; ou decorrentes

Público doinistério



https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=CerticlaoSimples&numero=858949&ano-2022&chave-YZ822&fo..,
Tuto.-:»! sm*

08/02/2022 17:01

Número: 858949

Ano: 2022

Data de Cadastro: 13/01/2022

Data de Emissão: 13/01/2022

Tipo: CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

Situação Atuai: DOCUMENTO EMITIDO

Baixa cópia do arquivo de jU|
impressão da certidão *

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal.

CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteraçâo(ões) rro(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade para todos os

efeitos.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Válido em todo território nacional.

Páginas: | ^ j

Scacue C-)

10

OBSERVAÇÃODATA - HORA

13/01/2022 - 08:52:08

SITUAÇAÜ

DOCUMENTO EMITIDO
1  Sv.omiiU- UUiim)Piimuiu) AnlRtii):

Mostrando de l até 1 de 1 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

1/1
br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero=858S49&ano=2022&chave=YZ822&fonte=83ded46fhttps://crea-ma.silac.com.



https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/si9hl/externo?form=CertidaoSimples&numero=860262&ano=2022&chave=8ZZcB&fo...
Tut«rta? SITaC

D8/02/2022 17:01

022

Número: 860262

Ano: 2022

Data de Cadastro: 07/02/2022

Data de Emissão: 07/02/2022

Tipo: CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURÍDICA

Situação Atual: DOCUMENTO EMITIDO

Baixa cópia do arquivo de jLtf
impressão da certidão ’ ̂

A capacidade técnico-profissiorial da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técrricos dos profissionais constantes de seu quadro técnico.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Páginas: |_T

10

OBSERVAÇÃODATA - HORA

07/02/2022 - 11:38:38

SlTUAÇAO

DOCUMENTO EMITIDO
Srguiiite Últmio

Mostrando de 1 até 1 de 1 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

1/1
br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero=860262&ano=2022&chave=8ZZcB&fonte=699d1064https://crea-ma.sitac.com.



https;//crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/extemo?form=Art&numero=MA20210401438&chave=336xx&fonte=1ec101ba08/02/2022 17:02

■S*i

Número: MA20210401438

Profissional: ORLANDO J05E DE JESUS SILVA

Observação:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA POR PRAZO
INDETERMINADO AO CUSTO DE R$ 3.300,00 POR MÊS COM CARGA HORARIA DE lOiOOHH POR
SEMANA.

Situação Atual : DOCUMENTO ELABORADO

Baixar cópia do arquivo de
impressão da ART ■ -

Contrato

Valor. R$ 3.300,00

Data de início: 12/02/2021

Data de fim:

Ação institucional: Outros

Observação:

Contratante

Contratante Nome: E DE J S RODRIGUES

Contrante CPF/CNPJ: 39773566000191

Declarações

Acessibilidade: Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas
nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no
decreto n. 5296/2004.

Endereço do Contrato
País BRA

CEP: 65208000

Tipo de logradouro: RUA

Logradouro: JOEL BARBOSA
Número: 625

Complemento
Bairro: CENTRO

1/2
https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=Art&numero=MA202i0401438&chave=336xx&fonte=1ec101ba



https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form-Art&numero-MA20210401438&chave=336xx&fonte-lec101ba

Cidade: SANTA HELENA

UF: MA

Latitude; -2.233762

Longitude: -45.305915

B
022Proc.

Fls

B.ub.

08/02/2022 17;02

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

2/2
https;//crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=Art&numero=MA20210401438&chave-336xx&fonte ledOIba



Empresa Fácil Maranhão08/02/2022 17:03

r
âGOVtRNO

FÁCIL

Autenticidade de documentos
. PROTOCOLO; 210911310

. DATA DO PROTOCOLO: 08/07/2021

. NÚMERO DE REGISTRO: 212Ü077PÓ91

● ARQUIVAMENTO: 20210931310

. EMPRESA: ALPHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME

i^Jpd' Bãianço

< Voltar

SSIMC JUCtMAJ (98) 2106-8500 Ver mais

Av. Pedro II. NT99 - Centro, Sào Luís - MA, 65010-450

ouvidorla'íjucema.ma.gov.br

© famek

1/1
https://www.empresafacii.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100479670



Empresa Fácil Maranhão
08/02/2022 17:04

tMPi<fcSA I

FACIL
Autenticidade de documentos

● PROTOCOLO: 220155526

. DATA DO PROTOCOLO: 04/02/2022

. NÚMERO DE REGISTRO: 212007/2091

● ARQUIVAMENTO: 20220355526

● EMPRESA: ALPHA CONSTRUÇÕES t SERVIÇOS LTDA

Documento de Iníeiesie

< Voltnr

(98) 2106-8500 Ver maisJ StINC JUCEMA

Av. Pedro II. NT99 - Centro. Sáo Luís - MA. 65010-450

9
ouvidoria-àjucema.ma.gov.br

©

1/1
https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2200546958


